CMMS - Requerimento 79 de 07/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 3296/2023 (ID: 317160 e CRC: C90EEB7D). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VEREADOR EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 079/GV/ERAG/RO/2025.                         MIRANTE DA SERRA RO.
                                                                                              EM, 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

REQUER: QUE BUSQUE JUNTO A POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, CONSEGUIR
MADEIRAS PARA RECUPERAÇÃO DE PONTES EM NOSSO MUNICÍPIO.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA RO.

          Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos, requerer de
Vossa Excelência, que seja busque junta à Polícia Rodoviária Federal, requerer a doação de madeiras
apreendidas, para que possa doar para o município a fim de ser usadas na recuperação das pontes do Ramal
na linha 70, segunda ponte do Travessão da ponte da linha 64 para 68 e da ponte do Rio Pregão na linha 56.
                     Essas pontes são construídas em madeira, e já se encontram bastante deterioradas, como é difícil
encontrar madeira em nosso município, e não temos como adquirir madeira de forma legal, é que venho
requerer que seja feito os tramites necessários, e seja solicitado junto a Polícia Rodoviária Federal, a doação
de madeiras, para que sejam utilizadas pelo município para a recuperação das pontes mencionadas.
           Certo de poder contar com vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.
                                                                 N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

EZEQUIEL RAMIN ALMEIDA GOEDERT
VEREADOR PT

Rua Marechal Rondon nº 2413, Fone: 069 3463 2266 Cep 76926-000 Centro Mirante da Serra Rondônia
https://mirantedaserra.ro.leg.br/

Documento assinado eletronicamente por EZEQUIEL RAMIM ALMEIDA GOEDERT, VEREADOR,
em 07/11/2025 às 08:30, horário de Mirante da Serra/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3296
de 15/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.mirantedaserra.ro.gov.br, informando o ID
317160 e o código verificador C90EEB7D.

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID

1 CMMS - Ofício 231 11/11/2025 318216

Docto ID: 317160 v1